
 

Police, dnia 13 marca 2013 r. 

 

     

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

MODYFIKACJA SIWZ 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na utrzymanie zieleni niskiej i wysokiej w ciągu dróg 

powiatowych Powiatu Polickiego. 

 

 W dniu 12 marca 2013 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie odnośnie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie 

zieleni niskiej i wysokiej w ciągu dróg powiatowych Powiatu Polickiego. 

Mając na uwadze treść art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią.  

 

Pytanie: 

Zamawiający w ust. 8.3 pkt 1 wskazał, że uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu, 

jeżeli wykonawca wykonał należycie w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co 

najmniej dwie usługi w zakresie utrzymania zieleni niskiej i wysokiej, o wartości co najmniej 

1000 000,00 każda. Jednocześnie w załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że w 

wykazie należy ująć min dwie usługi niezbędne dla spełnienia warunku wiedzy i 

doświadczenia tj. usługi w zakresie utrzymania zieleni niskiej i wysokiej, o wartości brutto 

nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto każda. 

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów. 

  

Odpowiedź: 

W załączniku nr 4 do SIWZ została popełniona omyłka, w związku z powyższym, 

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ, w sposób określony w 

załączniku do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie: 

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ – oferta przetargowa – w wierszu pierwszym 

wskazuje do wyceny wykonanie nasadzenia 1 drzewa o obwodzie 12 – 14 cm oraz wysokości 

min. 1,5 m. Jednocześnie w § 4 ust. 1 załącznika nr 8 do SIWZ wskazuje, że wynagrodzenie 

obejmować będzie nasadzenie drzew o obwodzie pnia 12 – 14 cm oraz wysokości min. 1,5 m 

w pasach drogowych dróg powiatowych wskazanych przez Zamawiającego (gatunek np. dąb, 

lipa, grab, klon). 

W związku z powyższym proszę o wskazanie czy stawka winna obejmować również zakup 

materiału roślinnego, a jeżeli tak to proszę również o wskazanie po ile sztuk ze wskazanych 

gatunków. 

 

Odpowiedź: 

Stawka za wykonanie nasadzenia 1 drzewa o obwodzie pnia 12-14 cm oraz wysokości min. 

1,5 m, określona przez Wykonawcę w formularzu ofertowym musi obejmować koszt zakupu 

materiału roślinnego. Jednocześnie zaznaczam iż na chwilę obecną Zamawiający nie jest w 

stanie określić precyzyjnie ilości poszczególnych drzew do nasadzenia, z uwagi na fakt iż 

gatunki te określane są na bieżąco w zależności np. od miejsca nasadzeń. Zamawiający 



 

przeprowadził rozeznanie cenowe, z którego wynika, iż ceny poszczególnych drzew są do 

siebie zbliżone, dlatego Wykonawca powinien przyjąć cenę która pozwoli na wykonanie 

nasadzenia niezależnie od gatunku drzewa. 

 

Niezależnie od powyższych wyjaśnień Zamawiający modyfikuje pkt 8.3 SIWZ pkt 2):  

„2. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu odpadów 

wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U. z 2010 r. nr 185, poz. 

1243 z późn. zm.) na terenie Powiatu Polickiego”. 
  

Mając na uwadze dokonaną powyższą modyfikację Zamawiający modyfikuje SIWZ 

przesuwając termin składania ofert na dzień 18 marca 2013 r. na godz. 10
00

.
 
 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 marca 2013 r. o godz. 10
15

 w Wydziale Komunikacji, 

Transportu i Dróg pok. nr 1.  

 

/-/ Magdalena Sochanowska  

Przewodniczący komisji przetargowej  

 


